
Contacto

Teléfono +034 961924137
Correo Electrónico contratacion@fgv.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/057 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fgv.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica, Dirección y Coordinación de seguridad y salud de las obras para
la reparación de las rejillas de ventilación de la estación de Bailén situadas en el cruce de C/ Bailén y C/
Dr. Vila Barberá, por la vía de emergencia

El objeto del contrato es realizar los trabajos de Dirección de Obra, Asistencia Técnica y Coordinación deDescripción 
Seguridad y Salud de las actuaciones definidas en MEMORIA VALORADA REJILLAS 171306-171305 DE LA ESTACIÓN
DE BAILEN
Valor estimado del contrato 9.964,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.057 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.964,47 EUR.

Clasificación CPV
71520000 - Servicios de supervisión de obras.
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.

Plazo de Ejecución
407 Día(s)

Observaciones: La duración corresponde al plazo de ejecución de las obras (6 semanas) más su periodo de garantía (1
año)
 Al ser un contrato por declaración de emergencia y que se desconoce de antemano las actuaciones a realizar,
estos plazos estimados podrían variar al alza o a la baja.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.fgv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

VIELCA INGENIEROS SA
NIF A98030604
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Aragón nº17
(46010) Valencia España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.021,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.705,89 EUR.

Motivación

Motivación Por:

-Estar trabajando cerca de la zona de actuación.

-Tener capacidad para iniciar los trabajos de forma inmediata con disposición de maquinaria, medios humanos
cualificados y por la experiencia atribuida en la ejecución de esta tipología de trabajos, cumpliendo las solvencias técnicas

requeridas.

-Disponer de personal habilitado para la realización de los diferentes trabajos a realizar.

-Haber presentado la mejor oferta económica.

Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince (15) días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La tramitación de contratos por la vía de emergencia está regulada en el artículo 120 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado El pasado 8 de Julio del 2024, se recibió una llamada de la Policía Local de



Valencia alertándonos del hundimiento de una de las rejillas de ventilación del túnel en la calle Bailen, cerca del N.º 68
(esquina con la C/ Vila Barbera). Para asegurar la zona se ha acordonado y se ha sustentado provisionalmente a nivel de
calle para evitar el hundimiento total de la misma. Debido al fallo estructural de la estructura existente se plantea la
sustitución del sistema estructura-rejilla en su totalidad en el caso de la rejilla 171306. Para el caso de la rejilla 171305 se
plantea un refuerzo estructural ya que presenta la misma solución estructural que la estructura fallada.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AJUeKDWOgjzLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014144394 |  2024-000963876 | Thu, 12 Sep 2024 08:51:55:405 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88317549966300957971816359780220557026 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AJUeKDWOgjzLIx6q1oPaMg%3D%3D

